
Auswertung und Publikation der Beobachtungsergebnisse: 
 

BAV Mitteilungen und aktueller Beobachtungseingang 
 

Joachim Hübscher 
 

Die Veröffentlichung von Maxima und Minima 
Folgende Veröffentlichungen werden zurzeit bearbeitet: 
 Beobachtungstechnik visuell CCD 
 Beobachtungseingang 01.08.09 bis 01.09.10 01.02.10 bis 01.09.10 
 BAV Mitteilungen Nr. 213 Nr. 214 
 Publikation in OEJV IBVS 
 Veröffentlichung geplant Dezember 2010 Dezember 2010 

Redaktionsschluss für die nächsten Veröffentlichungen: 
 Beobachtungstechnik visuell CCD 
 Redaktionsschluss 01.September 2011 01.März 2011 

 
Posteingang der Sektion Auswertung vom 28.07. bis 26.10.2010 

Datum Name OB  LBL Σ EB RR/C M SR Eru 
 

30.07.2010 Agerer, F.       AG            81  81  74   7  
05.08.2010 Walter, F.       WTR            2   2   2      
10.08.2010 Maintz, G.       MZ             7   7       7  
13.08.2010 Gröbel, R.       GB             8   8   8      
14.08.2010 Rolf, S.         SHR            2   2   2      
24.08.2010 Walter, F.       WTR            2   2   2      
02.09.2010 Agerer, F.       AG           166 166 154  12  
02.09.2010 Kriebel, W.      KB             1   1       1  
02.09.2010 Pagel, L.        PGL            9  11   3   7       1 
05.09.2010 Steinbach, H.    SB             1   1       1  
05.09.2010 Vohla, F.        VOH           81  96          48  41   7 
06.09.2010 Schirmer, J.     SIR            1   1   1      
14.09.2010 Alich, K.        ALH            2   4       4  
28.09.2010 Pagel, L.        PGL           11  15   1  14  
29.09.2010 Alich, K.        ALH            1   2       2  
04.10.2010 Flechsig, G.     FLG            8   8   5   3  
04.10.2010 Schmidt, U.      SCI           12  12  10   2  
05.10.2010 Marx, H.         MX            16  16          16 
07.10.2010 Agerer, F.       AG           164 164 157   7  
11.10.2010 Steinbach, H.    SB             1   1       1  
21.10.2010 Maintz, G.       MZ             9  11      11  
22.10.2010 Schmidt, U.      SCI           13  13  12   1  
23.10.2010 Steinbach, H.    SB             1   1       1  
24.10.2010 Moos, C.         MOO            6   5   3   2  
25.10.2010 Jungbluth, H.    JU            10  10  10      

Hinweis: LBL = Anzahl eingesandter Lichtkurvenblätter 



Maxima und Minima im Kalenderjahr 2010 Stand: 26. Oktober 2010 

OB  Name Ort LD  Σ EB RR  M SR Eru 
       C  RV K 
AG  Agerer, Franz     Zweikirchen           666 617  49  
ALH Alich, Karsten    Schaffhausen   <CH>   10   1   9  
BKN Bakan, Stefan  Wedel                   5   5      
DIE Dietrich, Martin  Radebeul                2   2      
FLG Flechsig, Gerd-Uwe Teterow                 8   5   3  
 
FR  Frank, Peter      Velden                113 103  10  
GB  Gröbel, Rainer    Eckental                8   8      
HND Hund, Friedhelm   Hakos Farm     <NA>    4   2   2  
JU  Jungbluth, Hans Karlsruhe              43  43      
KB  Kriebel, Wolfgang Schierling              1       1  
 
MOO Moos, Carsten     Netphen                 5   3   2  
MX  Marx, Harald      Korntal-Münchingen  72          72 
MZ  Maintz, Gisela Bonn                   30      30  
NMN Neumann, Jörg     Leipzig                41           5  36 
PGL Pagel, Lienhard Klockenhagen           70  16  51   2   1 
 
QU  Quester, Wolfgang Esslingen-Zell          2   1   1  
RCR Rätz, Kerstin     Herges-Hallenberg         8   2       6 
SB  Steinbach, Hans-M. Neu-Anspach             5       5  
SCB Schubert, Matthias Stralsund              15          14   1 
SCI Schmidt, Ulrich   Karlsruhe              44  40   4  
 
SG  Sterzinger, Peter Wien            <A>     2       2  
SHR Rolf, Stahr       Lemgo                   2   2      
SIR Schirmer, Jörg    Willisau        <CH>    4   4      
VLM Vollmann, Wolfgang Wien            <A>     2       2  
VOH Vohla, Frank      Altenburg              96          48  41   7 
 
WN  Wischnewski, Markus Wennigsen              39   2  37  
WNK Winkler, Roland   Schkeuditz             12           8   4 
WTR Walter, Frank     München                 7   7      
 
Teams: 
MS  Moschner, Wolfgang Lennestadt       )     
FR  Frank, Peter      Velden           )     27  26   1  
RAT Rätz, Manfred     Herges-Hallenberg )     
RCR Rätz, Kerstin     Herges-Hallenberg )    120 119   1  
 

 

30 Beobachter Maxima / Minima  1.463 1.008 210 155  83   7 


